
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Přístavba výrobní haly na p. č. 223/9 k. ú. Kramolín“ – sdělení k podlimitnímu záměru dle 

§ 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 

jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 15. 2. 2016, od Ing. Zdeňka 

Havelky, jednatele společnosti ING. Systém s.r.o., IČ 277 28 854, se sídlem Komenského nám. 

141/5, 674 01 Třebíč, zastupující na základě písemné plné moci společnost MICo, spol. s r.o., 

IČ 494 33 946, se sídlem Sucheniova 270/6, 674 01 Třebíč, oznámení podlimitního záměru. 

KrÚ, OŽPZ po seznámení s předloženým oznámením podlimitního záměru zjistil, že podané 

oznámení podlimitního záměru nebylo úplně zpracováno s náležitostmi dle přílohy č. 3a 

k zákonu o EIA (v oznámení podlimitního záměru byly opomenuty podpisy oznamovatele a 

zpracovatele, což vyžaduje příloha č. 3a k zákonu o EIA). Dne 22. 2. 2016 byla oprávněnému 

zástupci oznamovatele poskytnuta telefonická a elektronická informace o zjištěných závadách. 

Dne 22. 2. 2016 oprávněný zástupce oznamovatele podal doplněné oznámení podlimitního 

záměru se všemi náležitostmi, které stanovuje příloha č. 3a k zákonu o EIA. Zpracovatelem 

oznámení je Ing. Zdeněk Havelka (ING. Systém s.r.o., IČ 277 28 854, se sídlem Komenského 

nám. 141/5, 674 01 Třebíč). 

Z předloženého oznámení podlimitního záměru bylo zjištěno, že jde o přístavbu haly, sloužící ke 

skladování a montáži větších výrobků (tlakových nádob) bez dalších zdrojů spalin a 

znečišťujících látek. Konstrukční systém bude tvořit ocelový skelet založený na 

železobetonových patkách. Celá nosná konstrukce bude opláštěná PIR panely a doplněna 

pásovými okny po délce haly a pásovým střešním světlíkem. Hamal bude mít rozměry 25,76 x 

53,20 m a výšku 19,9 m. Zastavěná plocha tedy bude 1370 m2 a výrobní plocha bude 1340 m2. 

Hygienické zázemí pro zaměstnance je řešeno v první části haly na p. č. st. 142 v k. ú. 

Kramolín, která byla předmětem kompletní rekonstrukce včetně zázemí šatem a hygienického 

zařízení s dostatečnou kapacitou. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/15. 2. 2016 KUJI 17112/2016 
OZPZ 428/2016 Ml 

František Mládek 
564 602 513 

24. 2. 2016 

Datovou schránkou: 
ING. Systém s.r.o. 
IČ 277 28 854 
Komenského nám. 141/5 
674 01 Třebíč 



 

Číslo jednací:  KUJI 17112/2016 OZPZ 428/2016 Ml 

 

Číslo stránky 2 

Výše uvedený podlimitní záměr je umístěn v katastrálním území Kramolín, v průmyslovém 

areálu, nacházející se jihozápadně od obce Kramolín a východně od vodní nádrže Dalešice. 

Parcelní číslo záměrem dotčeného pozemku je 223/9 (ostatní plocha). S ohledem na 

skutečnost, že se podlimitní záměr nachází v areálu společnosti MICo, spol. s r.o., lze 

předpokládat, že nedojde k ovlivnění významných krajinných prvků. Podlimitní záměr si 

nevyžádá trvalý, ani dočasný zábor pozemků, náležejících do zemědělského půdního fondu. 

Hala bude vytápěna dvěma tepelnými zářiči Schulte – typ EST 42 o jmenovitém tepelném 

příkonu 160 kW/ks. Jako palivo bude používán zemní plyn, kdy se předpokládá spotřeba 

zemního plynu ve výši 38 400 m3/rok. 

Z podlimitního záměru se po provedení budou do ovzduší uvolňovat pouze emise z tepelných 

zářičů Schulte, které dle oznámení podlimitního záměru technicky patří k nejmodernějším na 

trhu s minimální produkcí emisí. Výroba bude bez produkce dalších emisí, neboť přístavba bude 

sloužit ke kompletaci a skladování výrobků před expedicí. Přístavba haly nebude zvyšovat 

produkci odpadních vod. Podlimitní záměr bude zatěžovat okolí hlukem minimálně. Dle 

doložených podkladů je zatížení okolí vyloučeno aplikací kvalitního opláštění stěn a střešního 

pláště, kdy budou použity izolanty převyšující požadavky současných norem. 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 

II, pod bodem 4.3 (Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – 

výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice 

motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba 

železničních zařízení; tváření výbuchem) a pod bodem 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry 

rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. 

Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba 

obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné 

plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou 

stavbu) k zákonu o EIA. 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský, vydal dne 17. 12. 

2015 po číslem jednacím ČJ/MNnO 138/16/ŽPŽ/Lán souhrnné stanovisko k přístavbě výrobní 

haly na pozemcích p. č. 223/9 v k. ú. Kramolín. V souhrnném stanovisku bylo uvedeno vyjádření 

z hledisek vodního hospodářství, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany přírody a 

krajiny, ochrany ZPF a ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). Z hlediska 

vodního hospodářství a ochrany přírody a krajiny není v souhrnném stanovisku připomínek. 

Z hlediska ochrany ZPF a ochrany PUPFL je v souhrnném stanovisku uvedeno, že se nedotkne 

zájmu ochrany ZPF, ani zajmu ochrany PUPFL. Z hlediska odpadového hospodářství je v 

souhrnném stanovisku uvedeno upozornění: v průběhu stavby musí být dodržovány ustanovení 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech včetně prováděcích předpisů; odpady mohou být 

předávány pouze osobě oprávněné k jejich převzetí; ukládání odpadů na povrchu je možné 

pouze za splnění legislativních podmínek, především v souladu s vyhláškou č. 294/2005 Sb.; 

bude vedena průběžná evidence o odpadech a způsobech nakládání s nimi (dle § 39 odst. 1 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech). Tato evidence bude předložena při kolaudačním řízení 

včetně dokladů o předání odpadů oprávněným osobám. Z hlediska ochrany ovzduší je 

v souhrnném stanovisku uvedeno, že řešený záměr se týká stacionárních zdrojů neuvedených 

v příloze č. 2, zákona 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění – plynové zářiče. 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, OŽPŽ vydává dle § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší, 

závazné stanovisko k územnímu a stavebnímu řízení a k řízení o vydání kolaudačního souhlasu 

z hlediska ochrany ovzduší u stacionárních zdrojů neuvedených v příloze č. 2 k zákonu o 



 

Číslo jednací:  KUJI 17112/2016 OZPZ 428/2016 Ml 

 

Číslo stránky 3 

ochraně ovzduší. V případě, že bude vedeno jedno z výše citovaných řízení, je nutné podat 

žádost o závazné stanovisko z hlediska ochrany ovzduší. 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský, vydal dne 21. 1. 

2016 pod číslem jednacím ČJ/MNnO 319/16/ŽPŽ/Lán závazné stanovisko, ve kterém souhlasí 

podle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

s umístěním a se stavbou stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší: kompaktní plynové 

infrazářiče Schulte, EST 42 – 2 ks, tepelný příkon: 160 kW každý, palivo: zemní plyn, umístění: 

výrobní hala, zařazení zdrojů – nevyjmenované stacionární spalovací zdroje znečišťování 

ovzduší o celkovém jmenovitém příkonu do 0,3 MW, umístění a instalace v rámci akce: 

přístavba výrobní haly, pozemek p. č. 223/9 v k. ú. Kramolín. 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje vydal dne 11. 1. 2016 

pod číslem jednacím 130/16/Výst/Mič spisová značka MNnO 51/16/Výst/Mič vyjádření 

stavebního úřadu z hlediska územního plánování. Ve vyjádření je uvedeno, že předmětný záměr 

je v souladu se zájmy územního plánování. 

KrÚ, OŽPZ vydal k záměru dne 9. 2. 2015 pod číslem jednacím KUJI 12924/2016 OZPZ 

206/2016 Ml stanovisko v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít 

významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 

lokality nebo ptačí oblasti (Natura 2000). 

KrÚ, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení oznámení 

podlimitního záměru, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, sděluje 

dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že záměr „Přístavba výrobní haly na p. č. 223/9 k. ú. Kramolín“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ, OŽPZ při stanovení, zda bude záměr podléhat zjišťovacímu řízení, přihlédl k tomu, že dle 

předloženého oznámení podlimitního záměru budou vlivy na životní prostředí a zdraví obyvatel 

nevýznamné. Proto lze předpokládat, že při zachování výše uvedených parametrů a činností 

nebude mít podlimitní záměr významný vliv na životní prostředí a lze ho považovat z hlediska 

vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Dále bylo přihlédnuto i k výše 

uvedenému  stanovisku orgánu ochrany přírody, ve kterém se uvádí, že záměr nemůže mít 

významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 

nebo ptačí oblasti.  

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 

proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na internetu, kód záměru VYS552P. 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 
Ing. Eva Horná 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 


